
Protokół  Nr LXIII/2023 

Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

odbytej w dniu 12 października 2023 r. 

w sali narad Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie 

63. Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 12 października 2023 r. otworzyła i jej 

przewodniczyła Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Niepelt. 

Na wstępie stwierdziła, że na ustawowy skład Rady – 15, w sesji uczestniczy 11 radnych, co 

stanowi quorum i podejmowane uchwały przez Radę będą prawomocne. 

Następnie powitała Burmistrza Dorotę Chrzanowską, Zastępcę Burmistrza Bogdana Korpala, 

Skarbnika Gminy Lidię Ławrukajtis, radnych oraz wszystkich, którzy oglądają obrady. 

Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu. 

Radni nieobecni: Magdalena Bugiel, Mariusz Gorgol, Irena Lis i Arkadiusz Malarski. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Niepelt zapytała, czy ktoś chce wprowadzić zmiany 

w porządku sesji. Przypomniała, że jest to sesja zwołana na wniosek Burmistrza, więc jeśli ktoś z 

radnych zgłosi wniosek w sprawie zmian porządku, to wymagana jest zgoda wnioskodawcy. 

Wniosków w sprawie zmian w porządku sesji nie zgłoszono. 

Porządek Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 12 października 2023 r. 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Szczecineckiego z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wykonania zmian do dokumentacji technicznej dla inwestycji pn. Budowa 

ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 1298Z ul. Orła Białego w Bornem 

Sulinowie (w kwocie 14.500,00zł); 

2) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok. 

3. Zamknięcie sesji. 

Punkt 1 porządku obrad został zrealizowany. 
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Ad 2. Podjęcie uchwał. 

2.1. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Szczecineckiego z przeznaczeniem na dofinansowanie wykonania zmian do 

dokumentacji technicznej dla inwestycji pn. Budowa ścieżki rowerowej w ciągu drogi 

powiatowej nr 1298Z ul. Orła Białego w Bornem Sulinowie. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Niepelt powiedziała, że projekt uchwały dotyczy 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Szczecineckiego z przeznaczeniem na dofinansowanie 

wykonania zmian do dokumentacji technicznej dla inwestycji pn. Budowa ścieżki rowerowej w 

ciągu drogi powiatowej nr 1298Z ul. Orła Białego w Bornem Sulinowie - w kwocie 14.500,00zł. 

Projekt uchwały nie był opiniowany przez Komisję Budżetowo-Gospodarczą i Komisję Rozwoju. 

Po tym zwróciła się o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały. 

Burmistrz Dorota Chrzanowska powiedziała, że Starosta od dłuższego czasu przygotowywał się do 

wykonania dokumentacji jeśli chodzi o budowę ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Orła Białego. 

Starostwo otrzymało dofinansowanie do budowy tej ścieżki, więc ta inwestycja będzie 

wykonywana. Pierwotna dokumentacja, która została przedstawiona, według nas wymagała kilku 

poprawek i zmian. W związku z tym spotykaliśmy się tutaj z panem Starostą i nasze uwagi zostały 

przyjęte do przebudowy tej ścieżki, tak aby usprawnić m.in. przejście w poprzek ulicy Orła 

Białego, ponieważ tam nie ma pasów dla pieszych. Zostały też uwzględnione nasze uwagi jeśli 

chodzi o zjazdy i chodnik w ostatnim odcinku ścieżki. Poinformowała również, że przy 

podpisywaniu porozumienia rozmawiali, że chcielibyśmy jako gmina partycypować w budowie tej 

ścieżki, ale poprzez właśnie wkład w dokumentację. Stąd też prośba o wyrażenie zgody na wkład 

w dokumentację budowy ścieżki rowerowej wzdłuż Orła Białego. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Niepelt zapytała, czy ktoś z radnych ma pytania lub 

uwagi do projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Niepelt przeprowadziła głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

 za głosowało 11 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
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Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Uchwała Nr LXIII/988/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Szczecineckiego z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wykonania zmian do dokumentacji technicznej dla inwestycji pn. Budowa 

ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 1298Z ul. Orła Białego w Bornem Sulinowie 

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

2.2. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne 

Sulinowo na 2023 rok. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Niepelt powiedziała, że projekt uchwały dotyczy 

zwiększenia dochodów budżetu gminy o kwotę 143.711,20 zł oraz zwiększenia wydatków 

budżetu gminy o tę samą kwotę. Projekt uchwały nie był opiniowany przez Komisję Budżetowo-

Gospodarczą i Komisję Rozwoju. Po tym udzieliła głosu Skarbnikowi Gminy. 

Skarbnik Gminy Lidia Ławrukajtis powiedziała, że podstawową zmianą, która jest w uchwale 

wprowadzana, to są środki w wysokości 129.211,20zł z rezerwy subwencji ogólnej na nagrody 

specjalne z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej - nagrody specjalne dla 

nauczycieli. Decyzję o środkach dostaliśmy 3 października, w piątek te środki wpłynęły już na 

konto i termin wypłaty tych nagród - do 14 października musimy wypłacić te nagrody. 

Dodatkowo jeszcze wprowadzono nowy paragraf klasyfikacji budżetowej, gdzie te nagrody mają 

być ewidencjonowane. Stąd ta zmiana, żebyśmy mogli najpóźniej jutro wypłacić nauczycielom 

nagrody. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Niepelt zapytała, czy ktoś z radnych ma pytania lub 

uwagi do projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Elżbieta Niepelt przeprowadziła głosowanie imienne nad 

projektem uchwały: 

 za głosowało 11 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Uchwała Nr LXIII/989/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok została 

podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad 3. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem ustalonego porządku obrad, Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

Elżbieta Niepelt zamknęła 63. Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie. 

Sesja Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie trwała od godz. 7.30 do godz. 7.38. 

Na tym protokół zakończono. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

Elżbieta Niepelt 

Protokołowała: 

Anna Łozińska 

 


